PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

PROJETO DE LEI EM Nº. 043/2021

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento 
Econômico Sustentável e Turismo, o crédito especial no montante de R$205.000,00 (duzentos e cinco 
mil reais).

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de 
Desenvolvimento Econômico Sustentável e Turismo, o crédito especial no montante de R$205.000,00 
(duzentos e cinco mil reais), a fim de atender as seguintes despesas:

11 - Trabalho
334 - Fomento ao Trabalho

0013 - Divinópolis Empreendedora

02.14.03.11.334.0013.2080  -  MANUTENÇÃO  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL DE DIVINÓPOLIS - FUMDES

[...]

fim  que  seja  submetida  à  apreciação  e  soberana  deliberação  dessa  Colenda  Casa  Legislativa, 
“autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  
Sustentável e Turismo, o crédito especial no montante de R$205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Nobre Vereadores, o referido Projeto de Lei tem como objetivo a 
criação, no orçamento vigente,  a atividade “Manutenção do Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Econômico  Sustentável  de  Divinópolis  –  FUMDES”  com  os  respectivos  elementos  de  despesa